

Scanaviation A/S
Amager Landevej 147 B
2770 Kastrup
CVR no. 35 25 43 90
Annual report for 2022
(10th Financial year)

Adopted at the annual general
meeting on 12. April 2023

Mikkel Esbjerg
chairman

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management's review	
Company details	6
Management's review	7
Financial statements	
Accounting policies	8
Income statement 1 January 2022 - 31 December 2022	15
Balance sheet at 31 December 2022	16
Statement of changes in equity	18
Notes	19

Company details

The company

Scanaviation A/S
Amager Landevej 147 B
2770 Kastrup

CVR no.: 35 25 43 90

Reporting period: 1 January - 31 December 2022

Incorporated: 6 June 2013

Domicile: Tårnby

Supervisory board

Finn Rasmussen, chairman
Mikkel Esbjerg
Jens Hammer Sørensen

Executive board

Kai Hans Jensen

Auditors

JH Revision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Kingosvej 3
2630 Taastrup

Management's review

Business review

The main activity consist of repair and maintenance of aircraft engines, aluminum and composite propellers.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of DKK 3.087.609, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 7.440.368.

The composite propeller shop which was re-started in 4th. quarter of 2021 has been running in full throughout the whole year of 2022. It is our expectation this will continue in 2023. The number of employees have therefore been increased. Connected to this the average age in the staff has been lowered significant.

The year has been very much affected by price increases and lack or delayed delivery of parts from suppliers. The company has therefore used some cash-flow to ensure parts being in stock in house.

The result for 2022 is to be considered as very satisfactory.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

Again in 2023 the propeller programme will be extended to include even more types of composite propellers.

The company expect in 2023 an increase in the activity.

The company continue in 2023 to secure the US dollar exchange rate by using hedging instruments.

Hereto the company will in 2023 have focus on a decreased amount in stock and work in process.

Income statement 1 January 2022 - 31 December 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit		21.547.576	14.131.266
Staff costs	1	-16.117.695	-13.109.709
Resultat før af- og nedskrivninger		5.429.881	1.021.557
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-970.650	-429.732
Other operating costs	2	0	-16.448
Profit/loss before net financials		4.459.231	575.377
Income from investments in subsidiaries		-12.762	-43.887
Financial income	3	5.428	0
Financial costs	4	-558.865	-214.267
Profit/loss before tax		3.893.032	317.223
Tax on profit/loss for the year	5	-805.423	-43.209
Profit/loss for the year		3.087.609	274.014
Reserve for net revaluation under the equity method		-12.762	-43.887
Retained earnings		3.100.371	317.901
		3.087.609	274.014

Balance sheet at 31 December 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Assets			
Completed development projects		672.135	801.563
Intangible assets	6	672.135	801.563
Other fixtures and fittings, tools and equipment	7	2.811.695	2.115.480
Tangible assets		2.811.695	2.115.480
Investments in subsidiaries	8	52.716	65.478
Deposits		61.792	61.792
Fixed asset investments		114.508	127.270
Total non-current assets		3.598.338	3.044.313
Raw materials and consumables		7.244.659	4.146.516
Stocks		7.244.659	4.146.516
Trade receivables		6.400.575	5.134.792
Contract work in progress	9	3.126.644	1.383.589
Other receivables		36.826	85.405
Corporation tax		0	21.000
Prepayments		188.680	141.526
Receivables		9.752.725	6.766.312
Cash at bank and in hand		320.685	377.804
Total current assets		17.318.069	11.290.632
Total assets		20.916.407	14.334.945

Balance sheet at 31 December 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Equity and liabilities			
Share capital		1.800.000	1.800.000
Reserve for net revaluation under the equity method		47.716	60.478
Reserve for development expenditure		524.265	625.219
Retained earnings		5.068.387	1.867.061
Equity		7.440.368	4.352.758
Provision for deferred tax		712.195	387.362
Total provisions		712.195	387.362
Subordinate loan capital		700.000	700.000
Other payables		1.072.217	1.561.358
Total non-current liabilities	10	1.772.217	2.261.358
Banks		4.779.847	2.186.018
Trade payables		1.776.339	1.408.230
Prepayments received recognised in debt	9	93.819	947.027
Payables to subsidiaries		72.566	31.018
Corporation tax		480.590	0
Other payables		3.788.466	2.761.174
Total current liabilities		10.991.627	7.333.467
Total liabilities		12.763.844	9.594.825
Total equity and liabilities		20.916.407	14.334.945

Statement of changes in equity

	Share capital	Reserve for net revalua- tion under the equity method	Reserve for development expenditure	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2022	1.800.000	60.478	625.219	1.867.062	4.352.759
Transfers, reserves	0	0	-100.954	100.954	0
Net profit/loss for the year	0	-12.762	0	3.100.371	3.087.609
Equity at 31 December 2022	1.800.000	47.716	524.265	5.068.387	7.440.368

Notes

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1 Staff costs		
Wages and salaries	15.035.559	12.400.389
Pensions	699.068	502.933
Other social security costs	383.068	206.387
	<u>16.117.695</u>	<u>13.109.709</u>
Average number of employees	<u>32</u>	<u>26</u>
2 Other operating costs		
Loss on sale of assets	<u>0</u>	<u>16.448</u>
	<u>0</u>	<u>16.448</u>
3 Financial income		
Other financial income	<u>5.428</u>	<u>0</u>
	<u>5.428</u>	<u>0</u>

Notes

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4 Financial costs		
Other financial costs	558.865	214.267
	<u>558.865</u>	<u>214.267</u>
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	480.590	0
Deferred tax for the year	324.833	43.209
	<u>805.423</u>	<u>43.209</u>
6 Intangible assets		
		Completed development projects
Cost at 1 January 2022		982.895
Additions for the year		67.151
Transfers for the year		0
Cost at 31 December 2022		<u>1.050.046</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January 2022		181.332
Amortisation for the year		196.579
Impairment losses and amortisation at 31 December 2022		<u>377.911</u>
Carrying amount at 31 December 2022		<u>672.135</u>

Notes

7 Tangible assets

	Other fixtures and fittings, tools and equipment
Cost at 1 January 2022	4.127.212
Additions for the year	1.570.285
Disposals for the year	-100.000
Cost at 31 December 2022	<u>5.597.497</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	2.011.731
Depreciation for the year	774.071
Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	<u>2.785.802</u>
Carrying amount at 31 December 2022	<u><u>2.811.695</u></u>

Notes

	2022 DKK	2021 DKK
8 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 January 2022	5.000	5.000
Cost at 31 December 2022	5.000	5.000
Revaluations at 1 January 2022	60.478	104.365
Net profit/loss for the year	-12.762	-43.887
Revaluations at 31 December 2022	47.716	60.478
Carrying amount at 31 December 2022	52.716	65.478

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Registered office	Ownership interest
Scanaviation GmbH	Bremen	100%

	2022 DKK	2021 DKK
9 Contract work in progress		
Work in progress, selling price	9.618.450	5.819.477
Work in progress, payments received on account	-6.585.625	-5.382.915
	3.032.825	436.562
Recognised in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress under assets	3.126.644	1.383.589
Prepayments received under liabilities	-93.819	-947.027
	3.032.825	436.562

Notes

10 Long term debt

	Debt at 1 January 2022	Debt at 31 December 2022	Instalment next year	Debt outstanding after 5 years
Subordinate loan capital	700.000	700.000	0	700.000
Other payables	1.561.358	1.072.217	0	1.072.217
	2.261.358	1.772.217	0	1.772.217

11 Contingent liabilities

The company has contingent liabilities for a total amount of T.DKK 965.

12 Mortgages and collateral

The company has provided company charge of DKK 6 million for the company's bank arrangements with Nykredit. The company charge includes intangible property rights, inventories, trade receivables and operating equipment with a book value of T.DKK 16.624.

Kai Hans Jensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Kai Hans Jensen
Direktør
ID: 9208-2002-2-470990951475
Tidspunkt for underskrift: 13-04-2023 kl.: 09:03:45
Underskrevet med NemID

NEM ID

Mikkel Esbjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Esbjerg
Bestyrelsesmedlem
ID: c8e0aa57-d9cc-4921-a8bd-a59760ec9764
Tidspunkt for underskrift: 13-04-2023 kl.: 08:51:41
Underskrevet med MitID

Mit 

Jens Hammer Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Hammer Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 50891d29-2200-4cc1-85d8-1b2248499ec6
Tidspunkt for underskrift: 13-04-2023 kl.: 08:55:19
Underskrevet med MitID

Mit 

Finn Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Finn Rasmussen
Bestyrelsesformand
ID: 7e77f40f-fd8c-419d-8189-a2bd9eccb8f2
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2023 kl.: 09:39:17
Underskrevet med MitID

Mit 

Martin Santino Lo Turco

Navnet returneret af dansk NemID var:
Martin Santino Lo Turco
statsautoriseret revisor
ID: 44732704
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2023 kl.: 09:41:20
Underskrevet med NemID

NEM ID

Mikkel Esbjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Esbjerg
Dirigent
ID: c8e0aa57-d9cc-4921-a8bd-a59760ec9764
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2023 kl.: 10:23:44
Underskrevet med MitID

Mit 